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Ankesa: Gjate afatit ligjor per pritjen e ankesave nga shoqerite pjesemarrese ne tender ne mbeshtetje 
te nenit 42 te Aktit Normativ Nr.9/2019, prane Autoritetit Kontraktor Drejtoria e Pergjithshme e 
ASHK-se, Tirane, nuk eshte paraqitur asnje ankese.  
 
 

BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
 
Drejtuar:   
1. Bashkimit të Operatorëve ekonomik “V.A.S Konstruksion” shpk & “4 A-M” shpk; 
Adresa: Rruga "Andon Zako Çajupi", Qendra "Zayed Bussines Center", seksioni 3 C, D, kati III-të, 
Tiranë. 
2. Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Arb&Trans 2010” shpk & “Klajger Konstruksion” shpk 
Adresa: Blloku Gintash, 2-katëshet e Biznesit, Shkalla II, Kati i dytë, Laprakë, Tiranë. 
 
Lloji i procedurës së prokurimit: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit 

të rindërtimit.    
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95998-05-20-2021 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Demolimi dhe evadimi i mbetjeve ndërtimore”. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 
ofruara: 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “V.A.S Konstruksion” shpk & “4 A-M” shpk 

     NUIS  L61322023P &   NUIS K92005016L 

2. Operatori ekonomik “Inerti” shpk          NUIS K21622001M 
 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Arb&Trans 2010” shpk & “Klajger Konstruksion” shpk 
NUIS  L02325001T & NUIS K51423028P 

 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 
1. Operatori ekonomik “Inerti” shpk          NUIS K21622001M 

 
 Shoqëria “Inerti” ka siguruar ofertën në në vlerë më të ulët se vlera e përcaktuar në DST, çka 

bie në kundërshtim me DST, Njoftimi i Kontratës, Seksioni 3, pika 3.2. 
 Referuar Shtojcës 13, rezulton se Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk ka deklaruar se 

disponon 3 (tre) Eskavator me zinxhir, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta 
të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, ku ndër të tjera parashikohet se: “Operatori 

ekonomik pjesmarrës duhet të disponojë 3 (tre) copë Eskavator me zinxhir”. 
  Gjithashtu referuar Shtojcës 13, rezulton se Operatori ekonomik disponon 2 (dy) Autobot 

uji, ndërsa mjetet e tjera rezultojnë Autobot uji i montuar= kamion+ depozit uji, çka bie në 
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kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, ku ndër 
të tjera parashikohet se: “Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të disponojë 6 (gjashtë) copë 
Autobot uji”. 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “V.A.S Konstruksion” shpk & “4 A-M” shpk  NUIS  
L61322023P &   NUIS K92005016L 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Arb&Trans 2010” shpk & “Klajger Konstruksion” shpk                        

NUIS  L02325001T & NUIS K51423028P 
 
Shënim: Referuar VKM Nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 
pikë. 
Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Përgjegjës, Bashkia Tiranë, me adresë: 
Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
Gjithashtu në bazë të Manualit Nr. 2 datë 06.02.2018 “Për rolin e Administatorit të Sistemit të 
Autoritetit Kontrator, për rolin e Nëpunësit të autorizuar të Njësisë së Prokurimit dhe për rolin e 
Anëtarëve të Komisionit të Vlerësimit të ofertave, në Sistemin e Prokurimit Elektronik” të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, Ju duhet të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë, dokumentacionin e tenderit të 
paraqitur në sistemin elektronik, (origjinal ose fotokopje të noterizuar), të inventarizuar në formë 
shkresore.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.06.2021 
 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 
42, pika 10, të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë 
natyrore”, pranë Komisionit të Prokurimit Publik, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


